Et prium quidem jus Majdeburgicum, per praedecessores nostros civitati Mohiloviensi donatum, conservandum ducimus, et eos ab omni jurisdictione terrestri s. jure Lithuaniae, Officialibus, Judicibus qui-

имущества, дарованныя сему городу и жителямъ его предками нашими, а наипаче Королемъ Стефаномъ. Поелику же надлежащимъ соблюдениемъ правъ и правосудія распространяюшися города и процвѣтающъ; а духъ гражданъ, воспламененный пріятнымъ чувствованіемъ свободы, легко можетъ привести сей пограничный городъ въ оборонительное и цвѣтущее состояніе, ошъ чего должны умножиться при многочисленности жителей и доходы казны нашей: посему и мы, желая туже вѣрность,—которою обязаны всѣмъ вѣрноподданнымъ нашимъ въ сохраненіи правъ и преимуществъ ихъ и охощномъ оказываніи имъ нашихъ милостей,—изъявивъ и городу Могилеву, убѣждаясь самою справедливостію дѣла, по разсмотрѣніи грамоты, данной оному найяснейшимъ предшественникомъ нашимъ, блаженной памяти Королемъ Стефаномъ, благоволили признать и особеною грамотою подтвердить, каковою нынѣ и подтверждаемъ всѣ права, вольности и преимущества, Могилевскимъ гражданамъ предоставленные, во всѣхъ определеніяхъ, спатьяхъ и условіяхъ.

И впервыхъ соизволили мы подтвердить городу Могилеву Магдебургское право, предшественниками нашими ему дарованное, и въ слѣдствіе того опредѣляемъ гражданамъ онаго быть свободными

busvis ac eorum subselliis exemptos esse decernimus, et tantummodo de se conquerendi coram Advocato, pro tempore existenti et per nos vel successores nostros constituto, aut civili Magistratui parere et jure Theutonico respondere teneantur: gravatis autem sententiâ Advocati vel Magistratûs, ad nos judiciumque nostrum provocandi libera patet via; nosque vel successores nostri non alio, quam eodem civili jure causas eorum cognoscemus et dijudicabimus. In causis vero et actionibus obsignandis, sigillo, per eundem praedecessorem nostrum concessso et largito, turri videlicet murata et in altum erectâ, Magistratus Mohilevensis utetur.

Cives omnes et incolas civitatis Mohiloviensis poenis, exactioinbus, pignorationibus, injuriis per Tenuarios aut eorum Vicegerentes aliasque Officiales, pro lubitu eorum institui solitis, stringi nolumus, imo eosdem ab omnibus ejusmodi eternois consuetudinibus perniciosissimisque usibus, juri civili adversantibus, liberamus et eximimus; praterquam quod contributiones publicas et theloniae, pro more civitatum Ducatûs Lithuaniae, solvere, census ex fundis civitati adscriptis solitos, tabernarum et cauponarum proven-

отъ всякой земской расправы, по 1588. праву Литовскому, отъ Урядниковъ, Судей и ихъ засѣданій: да приносятъ они жалобы свои Войшу, который въ сie званie по временамъ возводимъ будеътъ отъ насъ или преемниковъ нашихъ, да будутъ подсудны градскому своему Магистрату и да отпѣштствуютъ на судѣ по закону Тевтоническому; недовольные же приговоромъ Войта или Магистратскимъ, вольны переносить дѣла свои, безъ всякаго препятствія, въ нашъ Королевскій судъ; а мы и преемники наши будемъ судить и вершить оныхъ не иначе, какъ по силѣ тогоже гражданского права. А для скрѣпы актовъ, Магистратъ Могилевскій имѣетъ употреблять печать, съ изображенiemъ высокой каменной башни, каковый гербъ пожалованъ ему тѣмъ же нашимъ предшественникомъ.

Запрещаемъ Державцамъ, Намѣстникамъ ихъ и прочимъ Урядникамъ отягощать гражданъ и всѣхъ вообще жителей Могилева наказаніями, поборами, закладами и обидами, по собственному произволу установляемыми, и освобождаемъ ихъ отъ всѣхъ таковаго рода обыкновеній, погрѣшильныхъ, пагубныхъ и праву гражданскому противныхъ; но извѣмлюемся изъ сего Государственныхъ подаши и пошлины, кои наравнѣ съ городами Княжества Литовскаго ежегодно

1588. tus, ad fiscum nostrum spectantes, juxta antiquam consuetudinem et ordinationem, quotannis dare atque alia onera publica, pro reparacione et defensione arcis nostrae Mohiloviensis, ferre viasque in plateis reparare, juxta antiquam consuetudinem, tenebuntur et erunt obligati. Adhaec et a podwodis Tenutariis et Vicegerentibus eorum dandis civitatem illam liberamus, tantummodo exigentibus nostris aut successorum nostrorum atque Reipubl. negotiis, maxime pro tabellariis et nunciis, ad mandatum literarum . . . . . vel requisitionem Capitanei, acceptâ tamen de more pecunia, Advocatus civitatis vel Proconsul podwodas impetrabit, et cives dare tenebuntur. Pascua item pro pecoribus et pecudibus, . . . civitatem, incolis civitatis illius libera esse volumus. Item ligna et robora, pro usu civium domestico ac aedificiis, ex sylvis et lucis nostris, quatuor miliaribus a civitate distantibus, libere recipiendi et convehendi; pescationes in locis solitis exercendi et faciendi, absque ullis exactionibus eo nomine pendendi; brasea conficiendi et coëmendi facultatem incolis civitatis donamus. Cameras mercimoniales sive institas, macella, laniorum officinam, tonsuram pannorum, portitorium, balnea communia pro usu civitatis habebunt, diversorumque s. domum publicam Magistratus civilis sub jurisdictione sua tenebit: nihilominus tamen provent. . . . . et Capitaneorum mercatores